EDITAL Nº 01 / 2021- RETIFICAÇÃO DO RESULTADO FINAL
DA 2ª FASE- PSS/SEED/PROGRAMA PROFISSIONALIZA
AMAPA

GOVERNO DO ESTADO DO AMAPÁ

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

A SECRETÁRIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições conferidas pelo
Decreto nº 0158/2018-GEA, considerando a Lei Federal Lei nº 12.513 de 26 de outubro de 2011,
com suas alterações posteriores, pela Portaria nº 817 de 13 de agosto de 2015, torna público o
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA SELEÇÃO DE PROFISSIONAIS BOLSISTAS
PROFESSOR para desenvolverem suas atribuições nas unidades ofertantes dos Cursos Técnicos
Concomitantes de Nível Médio e cursos de Formação Inicial de Continuada – (FIC), no âmbito da

Bolsa-Formação, através do Programa NOVOS CAMINHOS/SEED, torna pública a seguinte
retificação 013:

RETIFICAÇÃO DO RESULTADO FINAL DA 2ª FASE

Onde se lê:

Leia-se:

ATENÇÃO CANDIDATO APROVADO

1-O candidato APROVADO deverá comparecer nos dias 03/09/2021 das 09:00 às 12:00 no Prédio da Educação
profissional, sito à Rua Procópio Rola, S/N - Centro.

2-O candidato APROVADO deverá apresentar no dia marcado o ANEXO IV (Termo de compromisso) devidamente
preenchido

Macapá – AP, 02 de setembro de 2021.

MARIA GORETH DA SILVA E SOUSA
Secretária de Estado da Educação

Decreto nº 0158/2018-GEA

CÉLIA LÚCIA DE OLIVEIRA COUTINHO

Presidente da Comissão Coordenadora do PSS
Portaria 045/2021-GAB

INSCRIÇÃO CANDIDATO TIPO DE VAGA CENTRO -
CÓDIGO

COMPONENTE

PONTUAÇÃO SITUAÇÃO
FINAL 1ª

FASE

644124

TEREZINHA DE

JESUS EVANGELISTA
DOS SANTOS

AMPLA
CONCORRENCIA

CEPAJOB - THL-
TH-2.11

55

ELIMINADO-
AUSENTE

INSCRIÇÃO CANDIDATO TIPO DE VAGA CENTRO -
CÓDIGO

COMPONENTE

PONTUAÇÃO SITUAÇÃO
FINAL 1ª

FASE

644124

TEREZINHA DE

JESUS EVANGELISTA
DOS SANTOS

AMPLA
CONCORRENCIA

CEPAJOB - THL-
TH-2.11

55

APROVADO